



בבית הדין הצבאי המחוזי

במחוז שיפוטי צפון

בפני:

אל"ם אורלי ירון - הנשיאה

סרן אוזן אור - שופט

סרן יונה שלו - שופט

בעניין: התובע הצבאי

(ע"י ב"כ, סרן אור פריס)

נגד

ח/XXX רב"ט א' פ'

(ע"י ב"כ, סרן לואי אלמן)

הכרעת - דין

על-פי הודאתו, מורשע הנאשם בשלוש עבירות, עבירה ראשונה – סחר בסם מסוכן לפי סעיף 13+19א לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], התשל"ג-1973, עבירה שנייה – החזקת סם מסוכן, לפי סעיף 7(א)+(ג) רישא לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], התשל"ג-1973, עבירה שלישית – שימוש בסם מסוכן, לפי סעיף 7(א)+(ג) סיפא לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], התשל"ג-1973, בהתאם לכתב האישום המתוקן ולפרטים הנוספים.

ניתן היום, 22 במרץ 2016, והודע בפומבי ובמעמד הנאשם ובאי-כוח הצדדים.

שופט

הנשיאה

שופט

גזר - דין

הנאשם, רב"ט א' פ', נותן את הדין בפנינו היום בגין הרשעתו בעבירות של סחר בסם מסוכן, החזקתו שלא לצריכה עצמית ושימוש בו, הכל בהיותו חייל.

מכתב האישום המתוקן ומן הפרטים הנוספים, בהם הודה, עולה כי הסתבכותו של הנאשם בעבירת הסחר ראשיתה בחודש מרץ 2015 עם גיוסו בצה"ל בעקבות הלוואה שלקח ב"שוק האפור" מאדם שהיה מוכר לו כעבריין. משהנאשם לא עמד בהחזרי ההלוואה, איים עליו אותו עבריין כי יפגע בו ובבני משפחתו תוך הצמדת סכין לחזהו. אי לכך, ועל מנת להחזיר את הכספים, החל הנאשם סוחר בסם בשליחותו של אותו עבריין.

החל ביום 22 במרץ 2015 ועד סוף חודש יוני 2015, בתדירות של אחת לשבועיים, פגש הנאשם את העבריין שסיפק לו את הסם, על-פי הנחיות שקיבל ממנו בטלפון סלולארי ייעודי שהוסתר. הוא קיבל ממנו סם מסוג קנאביס במשקל כ- 25 גר' ברוטו בכל פעם. במהלך סוף השבוע שלאחר מכן מכר את הסם ללמעלה מעשרה אנשים שונים, תמורת 100 ש"ח עבור כ- 1.5 גר' ברוטו סם. בפגישה הבאה, מסר הנאשם לספק את דמי המכירה במלואם, וזה, בתמורה, הפחית סכומים מן החוב הכספי שחב לו הנאשם.

החל בחודש יוני 2015 ועד ראשית חודש נוב' 2015 גדלו כמויות הסם שהועברו לנאשם בכל פגישה, ועמדו על כ- 50 גר' ברוטו קנאביס. בשתי הפגישות שקוימו בחודש נוב' 2015 עמדו על 75 גר' בכל פגישה. הנאשם מכר את הסם באופן המתואר מעלה. בין היתר מכר בכשלוש עשרה הזדמנויות סם כאמור במשקלים של גרמים בודדים בכל פעם לחיילים אחרים. עשר מאותן עסקאות בוצעו בסדנת רק"ס, בה שירת הנאשם, ובמהלכן נמכרו הסמים לחייל מיחידתו.

בנוסף, החזיק הנאשם במהלך חודש נובמבר 2015 סם מסוכן מסוג קנאביס במקומות לא ידועים, לרבות ביחידתו, במשקל 43.20 גר' נטו וכן 8.84 גרם נטו. על פי פרט האישום השלישי, בו הודה, עשה הנאשם שימוש בסם מסוכן מסוג קנאביס בשבע הזדמנויות בנסיבות אזרחיות, מרביתן בצוותא חדא עם חיילים אחרים.

חומרת העבירות בהן כשל הנאשם זועקת לשמים. בראש ובראשונה עבירת הסחר בסם, שבוצעה על ידי הנאשם באופן חוזר לנשנה במשך חודשים ארוכים. ביחס לעבירה זו כבר נפסק כי:

"הסחר בסמים הוא ראש וראשון לעבירות: דומה, כי אין עבירה חמורה ממנו מבחינת הנזק לחברה. ניתן לאמר עליו שהוא שורש פורה ראש ולענה, שהוא הורס

חיים רבים ומצמיח עבירות קשות. כגודל הנזק שמקורו בסמים כך צריכה להיות גם עוצמת המלחמה בסמים. מלחמה זאת, כמו כל מלחמה, גורמת לחברה, לא פעם, להקשיח את מידותיה" (בש"פ 3899/95 **מדינת ישראל נ' ג'מאל**, פ"ד מט(3) 164, 169).

למעשים אילו, הצטרפה החזקת סם בכמות נכבדת בתוככי יחידה צבאית ושימוש בו במספר הזדמנויות, בעת שהנאשם שירת כטכנאי מערכות הנעת רכב. לא למותר לציין את העובדה כי הן עבירת הסחר והן עבירות ההחזקה והשימוש בסם בוצעו גם בנסיבות צבאיות: הנאשם לא היסס למכור סם לחיילים, לרבות בהיותם בבסיס הצבאי, להחזיק סם ביחידתו ולעשות שימוש בסם עם חיילים. בנסיבות כוללות אלה הייתה מוצדקת ענישה מחמירה בהרבה מן המוצע על-ידי הצדדים, לולי שיקולי הקולא שצוינו על ידם, ובעיקר המניע לביצוע עבירת הסחר. כפי שפורט, הנאשם נקלע מלכתחילה למסחר בסם בעקבות איומי סכין, שהופנו אליו על ידי עבריון באשר לשלומו הוא ושלומו של בני משפחתו בעקבות חוב שלקח מאותן עבריון ולא עמד בהחזרתו. הסחר בסם בוצע על-ידו, איפוא, על מנת לעמוד בהחזר החוב ומחשש פן יאונה לו ולמשפחתו רע מידי אותו עבריון. מאותו טעם סירב הנאשם למסור את פרטיו של אותו אדם לגורמי החוק. נתון זה הינו רלבנטי לקביעת מתחם העונש ההולם את העבירה אף על פי 40 ט (5) ו-9 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, בהיותו בין "הסיבות שהביאו את הנאשם לבצע את העבירה", וכן עושה את העבירה לבעלת קרבה לסייג לאחריות פלילית מסוג "כורח". למרבה הצער, שמענו מפי ההגנה כי הורי הנאשם לוקים בבריאותם ומתפרנסים בדוחק, ומשכך לא מצא לשתפם בנעשה ולבקש סיועם.

זה המקום לציין גם את שיתוף הפעולה של הנאשם במהלך חקירתו במצ"ח, במסגרתה נטל אחריות מלאה על מעשיו ושיתף את חוקריו בפרטיהם לאור רצונו לזנוח את הדרך הרעה, רצון עליו עמד אף בפנינו בדברו האחרון.

ההגנה הניחה בפנינו בנוסף חוות דעת חיובית מאת מפקדו של הנאשם. מטעמים כוללים אלה ולאור הצהרת הצדדים כי הודאת הנאשם ניתנה תוך ויתור על טענות ראייתיות, ראו לנכון רוב שופטי ההרכב לכבד את הסדר הטיעון שנקשר ביניהם לעניין העונש, בהיותו סביר.

אחד השופטים סבר כי יש מקום לסטות מן העונש המוצע, לעניין משך הכליאה, לקולא. לדידו, העובדה כי הנאשם נדחף לביצוע עבירת הסחר מפאת חששו מפני העבריון עימו הסתבך, והאינטרס המובהק לשקמו, מצדיקים הקלה נוספת בעונש. לו היו הדברים תלויים בו היה מסתפק בעונש מאסר בן שישה חודשים לריצוי בפועל.

סופם של דברים שעל הנאשם מוטלים העונשים הבאים :

בדעת רוב השופטים :

1. 19 חודשי מאסר לריצוי בפועל, שמניינם מיום מעצרו.

פה אחד בנוסף :

2. 12 חודשי מאסר מותנים למשך שלוש שנים שלא יעבור עבירה שעניינה סחר בסם מסוכן, תיווך בו, החזקת סם שלא לצריכה עצמית או עבירה לפי חוק המאבק בתופעת השימוש בחומרים מסכנים, התשע"ג-2013 .
3. שלושה (3) חודשי מאסר על תנאי למשך שלוש שנים שלא יעבור עבירה של שימוש בסם מסוכן או החזקתו.
4. חודש מאסר על תנאי למשך שנתיים שלא יעבור עבירה שעניינה סירוב להיבדק לשם גילוי שימוש בסמים מסוכנים.
5. הורדה לדרגת טוראי.
6. 364 ימי פסילה מקבל או מהחזק רנצ"א בפועל, שמניינם מתום ריצוי עונש הכליאה.

מכוח סמכותנו בסעיף 36א לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], התשל"ג-1973 ונוכח הסכמת הצדדים אנו מצווים כי סכום של 2850 ש"ח, שנתפס אצל הנאשם ומוחזק אצל גורמי החקירה, יחולט לאוצר המדינה. העתק החלטה יועבר למפקד הבס"כ על-מנת שישקול את בקשת הנאשם לחופשה.

ניתן היום, 22 במרץ 2016, והודע בפומבי ובמעמד הנאשם ובאי-כוח הצדדים.

זכות ערעור כחוק, הודעה.

שופט

נשיאה

שופט

העתק נכון מהמקור
רס"ן רחלי עמוס
ק' בית הדין

נערך על ידי ע.ס.
בתאריך 31/03/2016
חתימת המגיה: